
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж»

06.10.2022

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

№ 01-07/67/1

г. Новосибирск

О внесении изменений в локальные нормативные акты 
ГБПОУ НСО «НСМК»

В связи с созданием в ГБПОУ НСО «НСМК» постоянно действующей 
комиссии по урегулированию конфликтов интересов, приказываю:

1. Внести в Положение о порядке предотвращения и (или) 
урегулирования конфликта интересов в государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж», утвержденное приказом 
директора ГБПОУ НСО «НСМК» от 11.01.2021 № 01-07/1/2 в редакции 
приказа от 29.08.2022 №01-07/45 (далее по тексту - Положение) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 5.9 Положения изложить в редакции:
«5.9. Директор колледжа в течение трех дней обязан передать на 

рассмотрение комиссии по урегулированию конфликтов интересов 
уведомление работника о возникшем конфликте интересов или о 
возможности его возникновения.»

1.2. В пунктах 5.11, 5.12, 5.13 Положения слова «комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений» 
заменить словами «комиссии по урегулированию конфликтов интересов».

1.3. В пункте 5.15 Положения слова «комиссией по урегулированию 
споров» заменить словами «комиссией по урегулированию конфликтов 
интересов».

2. Внести в Положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений, утвержденное приказом 
директора ГБПОУ НСО «НСМК» от 27.01.2014 № 18 (далее - Положение) 
следующие изменения:

2.1. В пункте 3 Положения слова «в случаях возникновения конфликта 
интересов педагогического работника» исключить.

3. Приказ вступает в силу с. момента его подписания.



4. Начальнику отдела административно-правовой и кадровой работы 
Драбинога О.В. ознакомить с настоящим приказом под подпись работников 
колледжа.

5. Инженеру Соломинской Т.Ю. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте ГБПОУ НСО «НСМК» в соответствии с Положением о 
сайте образовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Холина


